

Protokół posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029
w dniu 5 lutego 2025 r., godz. 17.30

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Kleczka otworzył posiedzenie Komisji, powitał gościa oraz radnych, stwierdził kworum i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Druki sesyjne.

2) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięła Skarbnik Miasta Małgorzata Kern.

Ad 1) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujące druki sesyjne

- a) Projekt uchwały (**druk nr 169/2025**) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice.

Skarbnik Miasta Małgorzata Kern przekazała, że do projektu uchwały przygotowana została autopoprawka. Zmiany obejmują przede wszystkim wprowadzenie faktycznego wykonania wydatków i wprowadzenie niewykorzystanych w 2024 r. środków (głównie dotyczy to to projektów oświatowych). Wprowadza się dwa nowe przedsięwzięcia. Jest to zadanie „Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych – (przy ul. Bojkowskiej 16)”, związku z otrzymaniem dofinansowania z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Celem projektu jest budowa instalacji fotowoltaicznych, turbin wiatrowych, akumulatorów energii, budynku kontenerowego na magazyn energii oraz montaż oświetlenia zewnętrznego szkoły. Drugie to „Akcja relaksacja. Wsparcie dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 40” – (projekt realizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14 przy ul. ks. M. Strzody 4 w budynku przedszkola przy ul. H. Sienkiewicza 9), w związku z otrzymaniem dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez realizację dodatkowej oferty edukacyjnej oraz doposażenie sal w niezbędne pomoce dydaktyczne. Autopoprawka obejmuje wprowadzenie zadania „Modernizacja gospodarki ściekowej na terenie Hotelu Leśnego”, w związku z zabezpieczeniem środków na podpisanie umów na pełnienie funkcji menadżera projektu, opracowanie dokumentacji projektowej, nadzoru autorskiego oraz realizację robót budowlanych.

Radny Adam Neumann zapytał o dwa przedsięwzięcia. Pierwsze to „Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 ul. Rubinowa 16a – budowa budynku przedszkola przy ul. Szafirowej” i przesunięcie kwoty 2 mln zł z 2025 r. na 2026 r. z powodu konieczności aktualizacji dokumentacji projektowej w zakresie dostosowania budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Przypomniał, że jest już wydane pozwolenie na budowę i zapytał, skąd więc powrót do etapu projektowania i potrzeba aktualizacji. Drugie zadanie do „Szkoła Podstawowa nr 3 ul. I. Daszyńskiego 424 – rozbudowa budynku szkoły z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne”, skąd potrzeba podpisania umowy na zapłatę kosztów reprezentacji przed Krajową Izbą Odwoławczą wraz z kosztami zastępstwa procesowego.

Skarbnik Miasta Małgorzata Kern odpowiedziała, że w przypadku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 13 zachodzi potrzeba aktualizacji w zakresie dostosowania obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Jeśli chodzi o Szkołę Podstawową nr 3 to wpłynęło odwołanie jednego z oferentów, podpisanie umowy przedłużyło się. Aktualnie trzeba uzupełnić wydatki, przesuwając środki z 2024 r. na 2025 r., gdyż w 2024 r. nie doszło do zawarcia umowy.

Radny Adam Neumann przekazał, że w przypadku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 13 projekt uzyskał pozwolenie na budowę, więc nie wie, skąd pomysł, aby go aktualizować.

Skarbnik Miasta Małgorzata Kern poinformowała, że szerszą informację przygotuje na sesję Rady Miasta.

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 169.

Wynik głosowania: **6 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

b) Projekt uchwały (**druk nr 170/2025**) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 r.

Skarbnik Miasta Małgorzata Kern przekazała, że do projektu uchwały przygotowana została autopoprawka. Zmiany obejmują m.in. wprowadzenie niewykorzystanych w 2024 r. środków zewnętrznych oraz wprowadzenie nowych zadań w związku z otrzymanym dofinansowaniem. Zmiany dotyczą także: zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 70 tys. zł w związku z zabezpieczeniem środków na kontynuację opracowania dokumentacji projektowej dla inwestycji „Przebudowa skrzyżowania ul. Nowy Świat i al. Sikornik przy Teatrze Miejskim”, uwagi na przedłużające się uzgodnienia oraz zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 300 tys. zł, z uwagi na aktualnie niepełne zaangażowanie środków na zadaniu „Nabywanie nieruchomości i praw do nieruchomości”. Zwiększeniu ulegają wydatki majątkowe o 2 mln zł w związku z realizacją inwestycji rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. I. Daszyńskiego 424 z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne i zmniejszeniu o kwotę 2 mln zł z powodu konieczności aktualizacji dokumentacji projektowej dotyczącej inwestycji „Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 ul. Rubinowa 16a – budowa budynku przedszkola przy ul. Szafirowej”. Autopoprawka przewiduje przesunięcie środków w wysokości 146 tys. zł na zakup auta dla Centrum Ratownictwa Gliwice (samochód został zakupiony w 2024 r.) na opracowanie dokumentacji projektowej oraz zawarcie umowy na pełnienie funkcji menadżera projektu w ramach inwestycji „Modernizacja gospodarki ściekowej na terenie Hotelu Leśnego”.

Brak pytań ze strony członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 170.

Wynik głosowania: **6 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującym dokumentem:

a) Sprawozdanie z działalności wspólnej dla miasta Gliwice i powiatu gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i porządku w 2024 r. (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(***)

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się: 18 grudnia 2024 r. oraz 29 stycznia 2025 r.

(***)

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się **19 marca 2025 r., godz. 18.00**. Tematyka posiedzenia: informacja dotycząca obligacji wyemitowanych przez miasto Gliwice, druki sesyjne, sprawy bieżące.

Na tym zakończono posiedzenie obu Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów

(-) Krzysztof Kleczka